



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2022 г. № 163

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Формирование современной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 сентября 2017 года № 159 «О государственной программе Республики Адыгея «Формирование современной городской среды» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2017, № 9; 2018, № 3, 12; 2019, № 12; 2020, № 6, 9, 12; 2021, № 6, 9, 12; 2022, № 6), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1678593,61» заменить цифрами «1773038,06»;

б) в абзаце втором цифры «431474,42» заменить цифрами «516474,42»;

в) в абзаце седьмом цифры «127655,53» заменить цифрами «212655,53»;

г) в абзаце восемнадцатом цифры «131100,97» заменить цифрами «140545,42»;

д) в абзаце двадцать третьем цифры «31987,86» заменить цифрами «41432,31»;

2) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «431474,42» заменить цифрами «516474,42»;

б) в абзаце шестом цифры «127655,53» заменить цифрами «212655,53»;

3) пункт 5 раздела «Государственная программа Республики Адыгея «Формирование современной городской среды» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

5. Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий	ведомственная отчетность	единиц		22	15	16	22	13	12
--	--------------------------	--------	--	----	----	----	----	----	----

4) в приложении № 4:

а) строки:

1. Государственная программа Республики Адыгея «Формирование современной городской среды»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	250853,00	318028,03	304245,23	167679,15	349849,71	136391,92	151546,58
		федеральный бюджет	91525,60	195649,70	249403,00	122592,40	171525,20	121525,20	135028,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	145169,52	99533,80	27678,98	28845,15	127655,53	1227,53	1363,92
		местные бюджеты	14157,88	22844,53	17075,25	16241,60	31987,86	13639,19	15154,66
		внебюджетные источники							
			0,00	0,00	10088,00	0,00	18681,12	0,00	0,00

заменить строками:

1. Государственная программа Республики Адыгея «Формирование современной городской среды»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	250853,00	318028,03	304245,23	167679,15	444294,16	136391,92	151546,58
		федеральный бюджет	91525,60	195649,70	249403,00	122592,40	171525,20	121525,20	135028,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	145169,52	99533,80	27678,98	28845,15	212655,53	1227,53	1363,92
		местные бюджеты	14157,88	22844,53	17075,25	16241,60	41432,31	13639,19	15154,66
		внебюджетные источники							
			0,00	0,00	10088,00	0,00	18681,12	0,00	0,00

б) строки:

1.8. «Реализация мероприятий по благоустройству»	Министерство строительства, транспорта,	всего	80402,02	31578,95	0,00	14007,60	45224,44	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	80000,01	30000,00	0,00	12606,84	40702,00	0,00	0,00

территории городских округов с численностью населения свыше 150 тысяч человек»	жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления муниципального образования «Город Майкоп»	местные бюджеты								
			402,01	1578,95	0,00	1400,76	4522,44	0,00	0,00	

заменить строками:

1.8. «Реализация мероприятий по благоустройству территории городских округов с численностью населения свыше 150 тысяч человек»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	80402,02	31578,95	0,00	14007,60	139668,89	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	80000,01	30000,00	0,00	12606,84	125702,00	0,00	0,00
		местные бюджеты							
			402,01	1578,95	0,00	1400,76	13966,89	0,00	0,00

5) пункт 9 приложения № 5 изложить в следующей редакции:


9. Количество реализованных мероприятий по благоустройству общественных территорий	единиц								
1) муниципальное образование «Город Майкоп»	единиц	-	5	2	3	7	1	1	
2) муниципальное образование «Город Адыгейск»	единиц	-	1	2	1	1	1	1	
3) муниципальное образование «Кошехабльский район»	единиц	-	1	1	1	1	1	1	
4) муниципальное образование «Тахтамукайский район»	единиц	-	4	5	4	4	3	2	
5) муниципальное образование «Теучежский район»	единиц	-	4	1	2	3	2	2	
6) муниципальное образование «Гиагинский район»	единиц	-	1	2	2	2	1	1	
7) муниципальное образование «Красногвардейский район»	единиц		3	1	1	0	1	1	
8) муниципальное образование «Шовгеновский район»	единиц	1	1	1	1	1	2	2	
9) муниципальное образование «Майкопский район»	единиц	-	2	1	1	3	2	2	

б) раздел «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству» приложения № 7.2 дополнить новым пунктом 23 следующего содержания:

23.	Город Майкоп, обустройство тротуаров, входящих в городской туристский маршрут
-----	---

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



А. Керашев